REQUERIMENTO Nº
1151
, DE 2011

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de BALBINOS, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 24 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

Em 24 de janeiro de 1926, a família Balbino fundou em suas terras o Patrimônio de São João do Balbino. Elevado a distrito de paz em 21 de janeiro de 1935, o povoado tornou-se município em 30 de dezembro de 1953, com o nome atual, que homenageia seus fundadores.

 Parabenizo, pois a passagem de mais um aniversário, sempre motivo de felicidade por parte de seus habitantes, fazendo de Balbinos sua verdadeira casa.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 1015961 310511 1809